
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

Про заходи щодо імплементації положень 
Закону України «Про засади державної мовної політики» 

на території Одеської області

Керуючись статтею 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  з  метою  організації  виконання  Закону  України  «Про  засади 
державної мовної політики», враховуючи рішення обласної ради                  від 
06.07.2012  року  №  522-VI «Про  підтримку  державної  мовної  політики  в 
Україні»,  беручи  до  уваги,  що  за  даними  останнього  Всеукраїнського 
перепису населення в Одеській області 41,9 % мешканців вважають рідною 
мовою російську, обласна  рада

  
ВИРІШИЛА:

1.  Визначити,  що на території  Одеської  області  поряд з  українською 
мовою як державною поширеною є російська мова як регіональна та до неї 
застосовуються  заходи,  спрямовані  на  використання  регіональних мов,  що 
передбачені  у  Законі  України  «Про  засади  державної  мовної  політики» 
(далі – Закон).

2. Звернутися до районних, міських, сільських та селищних рад області 
з  пропозицією  забезпечити  в  установленому  порядку  розгляд  питань,  із 
попереднім обговоренням мешканцями відповідних територій, та прийняття 
рішень  щодо  розвитку,  використання  і  захисту  російської  мови  як 
регіональної, а також інших мов, зазначених у частині другій статті 7 Закону.

3. Запропоновувати місцевим органам державної влади долучатися до 
виконання в Одеській області вказаного Закону.

4. Обласній державній адміністрації передбачити в обласному бюджеті 
Одеської області на 2013 рік видатки на реалізацію вказаного Закону. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на голову обласної ради.

Голова обласної ради                                                                           М.В.Пундик

15 серпня 2012 року
№ 578-VI


